und Einbringungsvertrages vom 29.06.2000 (in der Folge kurz als "Sacheinlagevertrag"
bezeichnet), in die TEERAG einzubringen (in der Folge kurz als die "ALLBAU-Einbringung"
bezeichnet). Der Sacheinlagevertrag wurde unter der aufschiebenden Bedingung der
kartellgerichtlichen Nichtuntersagung des Erwerbs einer 50 % übersteigenden Beteiligung
durch die PORR an der TEERAG (§ 41 Abs 1 Z 3 KartG) und der Entstehung eines
Gemeinschaftsunternehmens (§ 41 Abs 2 KartG) von PORR und BMG abgeschlossen. Der
Sacheinlagevertrag sieht die Ausnützung eines genehmigten Kapitals der TEERAG und die
Gewährung junger TEERAG-Aktien im Gesamtnominale von ATS 45,982.000, dies entspricht
ca. 29,5 % des einbringungsbedingt erhöhten TEERAG-Grundkapitals von ATS 155,982.000, an
die PORR vor. Die Bezugsrechte der übrigen TEERAG-Aktionäre sollen gemäß der
Ermächtigung durch die TEERAG-Hauptversammlung vom 06.07.1999 ausgeschlossen werden.

Die Beteiligungsverhältnisse an der TEERAG stellen sich vor und nach der Kapitalerhöhung
aufgrund der ALLBAU-Einbringung, jedoch ohne Berücksichtigung der Aktienerwerbe der
Bieter aufgrund dieses Übernahmeangebotes, wie folgt dar:

vor Kapitalerhöhung nach Kapitalerhöhung
Aktionär Anzahl Aktien in % Anzahl Aktien in %
BMG 549.921 49,9928 % 549.921 35,2554 %
Bank Austria 165.000 15,0000 % 165.000 10,5781 %
PORR 89.788 8,1625 % 549.608 35,2353 %
Wiener Städtische 185.563 16,8694 % 185.563 11,8964 %
Streubesitz 109.728 9,9753 % 109.728 7,0348 %

1,100.000 100,0000 % 1,559.820 100,0000 %

B. Syndikatsvertrag PORR – BMG

PORR und BMG haben am 29.06.2000 einen unter anderem durch Eintragung der ALLBAU-
Einbringung im Firmenbuch aufschiebend bedingten Syndikatsvertrag (in der Folge kurz als
"Syndikatsvertrag" bezeichnet) abgeschlossen, durch den unter anderem die Ausübung der
Eigentums- und Verwaltungsrechte an den syndizierten TEERAG-Aktien, die Ausübung der

4

Stimmrechte in den Hauptversammlungen der TEERAG und die Nominierungsrechte für die
Besetzung des Aufsichtsrates und des Vorstandes der TEERAG geregelt werden. Das
Wirksamwerden des Syndikatsvertrages würde zur Erlangung der Kontrolle über die TEERAG